Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

            22.01.2018 г.                              				                 № 5216
8

О подготовке и проведении XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

В соответствии с Положением о XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России», утвержденным Министерством спорта Российской Федерации от 20.09.2017  г., в целях развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края, пропаганды здорового образа жизни среди населения и популяризации лыжных гонок, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
1. Провести 10.02.2018 г. в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края XXXVI открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России» (далее – Соревнования):
2. Утвердить положение о Соревнованиях согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Соревнований согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить программу мероприятий в рамках проводимых Соревнований согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
5. Отделу спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.) обеспечить организацию и проведение Соревнований.
6. Главе поселка Дубинино города Шарыпово (Натаров А.А.), Главе поселка Горячегорск города Шарыпово (Швецов Ф.И.) совместно с Отделом спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.) организовать подготовку лыжных трасс на подведомственных территориях и принять участие в Соревнованиях.
7. Отделу культуры Администрации города Шарыпово (Гроза С.Н.) подготовить и провести на площадках физкультурно-спортивного комплекса «Сибирь» культурно-развлекательную программу.
8. Главному специалисту Отдела спорта и молодежной политики по информационной работе Администрации города Шарыпово (Могилюк И.Г.) обеспечить информационную поддержку и освещение в городских СМИ информации о проведении  соревнований.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
10. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Шарыпово                                                                        Н.А. Петровская
Приложение 1
к распоряжению Администрации
города Шарыпово
от 22.01.2018 г. № 52

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

XXXVI открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» (далее – Соревнования) проводится в целях:
привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям лыжным спортом;
пропаганды физической культуры и спорта среди населения;
пропаганды здорового образа жизни.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 10 февраля 2018 года в городе Шарыпово, поселке Дубинино, поселке Горячегорск.
Места проведения Соревнований:
г. Шарыпово на площадке за зданием ФОК «Сибирь»;
п. Дубинино – «Сопка»;
п. Горячегорск на лыжной базе «Соболек».

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ

Подготовка, организация и проведение Соревнований осуществляется Отделом спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово совместно с муниципальным автономным учреждением «Центр физкультурно-спортивной подготовки» города Шарыпово (далее – МАУ «ЦФСП»).
Ответственными судьями за проведение Соревнований являются:
Главный судья в г. Шарыпово – (по согласованию);
Главный судья в п. Дубинино – Серков Александр Павлович;
Главный судья в п. Горячегорск – Сенькин Виктор Васильевич

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в Соревнованиях допускаются граждане Российской Федерации и иностранных государств. Граждане в возрасте младше 10 лет допускаются к Соревнованиям только при личном согласии и присутствии родителей (законных представителей) несовершеннолетних.

Дистанции Соревнований

	Дистанция
	Возрастная категория

	500 м
	Мальчики (2011 г.р. и младше) Девочки (2011 г.р. и младше)

	5 км
	Юноши (2000 г.р. и моложе)
Девушки (2000 г.р. и моложе)

	10 км
	Женщины (1999 г.р. и старше)
Мужчины (1999 г.р. и старше)

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

01 февраля – 09 февраля 2018 года:

подготовка лыжных трасс и спортивных объектов к проведению Соревнований, подготовка спортивного инвентаря;
принятие заявок от участников.

10 февраля 2018 года:

11:00 – 12:00     Регистрация участников в день Соревнований;
12:00 – 12:30     Церемония открытия;
12:30                   Старт на дистанциях 500 м, 5 км и 10 км;
13:30 – 14:30     Награждение победителей и призеров, церемония закрытия.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники Соревнований, занявшие I-III места в каждой возрастной группе, награждаются медалями и грамотами Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.
Победителям Соревнований в каждой возрастной группе вручаются кубки Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.
Участникам Соревнований вручается сувенирная продукция (шапочка, нагрудный номер и номер майка) Минспорта России.

7. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансовое обеспечение Соревнований, в том числе подготовка места проведения, обеспечение судейства, награждение участников Соревнований осуществляется за счет средств МАУ «ЦФСП» города Шарыпово.

На печатной, рекламно-информационной и сувенирной продукции, издаваемой
(изготавливаемой) к Соревнованиям, а также на кино-, видео- и фотоматериалах, выпускаемых (изготавливаемых) в связи с проведением Соревнований допускаются изображения эмблем организаторов и официальных партнеров Соревнований.
Финансовые расходы, связанные с питанием участников в день проведения Соревнований, обеспечиваются за счет собственных средств участников.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно официальным требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 г. № 353, а также требованиям правил по виду спорта «лыжные гонки».
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 г. № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

9. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Заявки на участие в Соревнованиях принимаются комиссией по допуску с 29.01.2018 г. по 09.02.2018 г., с 09.00 до 17.00 часов по адресу: Красноярский край, город Шарыпово, мкр. Пионерный, 178, спортивный комплекс «Надежда», МАУ «ЦФСП», 2 этаж, тел. 8(39153)28-9-38, 8(39153)23-9-15, эл. почта cfsp_avtonom@mail.ru.
Каждый участник Соревнований должен предоставить в комиссию по допуску следующие документы:
- паспорт или свидетельство о рождении;
- полис обязательного медицинского страхования;
- медицинское заключение;
- полис о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев.
В случае отсутствия у участника Соревнований одного или нескольких из перечисленных выше документов, участник лично несет ответственность за свою жизнь и здоровье.
Комиссия по допуску в праве не допустить к Соревнованиям участников за предоставление недостоверных данных либо их не предоставление.

Приложение 2
к распоряжению Администрации
города Шарыпово
от 22.01.2018 г. № 52

Организационный комитет по подготовке и проведению XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края

	1.
	Рудь Ю.В.
	Заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам

	2.
	Когданина Л.А.
	Начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово

	3.
	Гроза С.Н.
	Начальник Отдела культуры Администрации города Шарыпово

	4.
	Натаров А.А.
	Глава Администрации поселка Дубинино города Шарыпово

	5.
	Швецов Ф.И.
	Глава Администрации поселка Горячегорск  города Шарыпово

	6.
	Могилюк И.Г.
	Главный специалист Отдела спорта и молодежной политики по информационной работе Администрации города Шарыпово

Приложение 3
к распоряжению Администрации
города Шарыпово
[bookmark: _GoBack]от 22.01.2018 г. № 52

Программа мероприятий XXXVI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» в муниципальном образовании город Шарыпово Красноярского края

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Время проведения открытия,
начало соревнований (мероприятий)
	Ответственный

	1.
	Лыжный пробег
	город Шарыпово

 поселок Дубинино

 поселок Горячегорск
	10.02.2018 г.:

11:00 ч. – регистрация участников;

12:00 ч. – церемония открытия;

12:30 ч. – начало пробега

13:30 ч. – 14:30 ч. – награждение победителей и призеров соревнований
	Когданина Л.А.

	2.
	Веселые старты
	город Шарыпово, физкультурно-спортивный комплекс «Сибирь»
	10.02.2018 г. с 11:00 ч. до 12:00 ч.
	Когданина Л.А.

	3.
	Фотоконкурс - «Креативное фото с лыжами»
	город Шарыпово, физкультурно-спортивный комплекс «Сибирь» (Социальная сеть «Вконтакте»)
	10.02.2018 г. с 11:00 ч. до 14:00 ч.

12.02.2018 г. – подведение итогов конкурса
	Когданина Л.А.

	4.
	Соревнование в упражнении - «Планка»
	город Шарыпово, физкультурно-спортивный комплекс «Сибирь»
	10.02.2018 г. с 13:00 ч. до 13:30 ч.
	Когданина Л.А.

	5.
	Спортивная зарядка, посвященная XXIX Всемирной зимней Универсиаде  2019 – «Это наша зима!»
	город Шарыпово, физкультурно-спортивный комплекс «Сибирь»
	10.02.2018 г. с 11:00 ч. до 12:00 ч.
	Когданина Л.А.

	6.
	Культурно-развлекательная программа
	город Шарыпово, физкультурно-спортивный комплекс «Сибирь»
	10.02.2018 г. с 11:00 ч. до 14:30 ч.
	Гроза С.Н.